

Zabezpieczenie i Ochrony Huty

Nowy wjazd do walcowni

Rozdzielenie ruchu samochodów osobowych i ciężarowych było celem budowy nowej bramy wjazdowej na teren Walcowni Blach Grubych. Wjazd jest czynny od 1 września.

Nowy wjazd znajduje się w pobliżu biurowca WBG, tuż obok istniejącego już wcześniej posterunku ochrony i wejścia dla pieszych. Korzystają z niego wyłącznie samochody osobowe. Na teren WBG mogą nimi wjeżdżać tylko osoby uprawnione oraz – za zezwoleniem – klienci i goście ISD Huty Częstochowa. Dojazd prowadzi dotychczasową drogą przez parking wzduż ogrodzenia.

Investycja została przeprowadzona na wniosek Działu Zabezpieczenia i Ochrony Zakładu. Celem było rozdzielenie ruchu samochodowego

na osobowy i ciężarowy, a przez to poprawa logistyki na terenie WBG. Wszystkie ciężarówki wjeżdżają nadal przez bramę główną.

Dzięki temu rozwiązaniu samochody osobowe i osobowe nie będą się wzajemnie blokować przed szlabanem. Poprawi się bezpieczeństwo w rejonie bramy głównej, skróci czas obsługi ciężarówek, a co za tym idzie okres ich pobytu na terenie Walcowni Blach Grubych. Dotychczas bywało, że kierowcy samochodów osobowych uprawnionych do przejazdu musieli oczekiwać na załatwienie for-



Przez nową bramę na teren Walcowni Blach Grubych wjeżdżają tylko samochody osobowe.

malności wjazdowych przez poprzedzających je kierowców pojazdów ciężarowych.

Zdarzało się także, że kolejka pojazdów blokowała ul. Korfantego.

Nowa brama została wyposażona w elektroniczne systemy kontroli dostępu,

monitoring oraz sterowane automatycznie szlabany. Zlokalizowane przy niej czytniki są włączone do systemu Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy.

Dla poprawy bezpieczeństwa na dojeździe wyłączono kilka stanowisk na parkingu. Oznaczono także kopertami trzy miejsca parkingowe dla gości Huty.

W tej chwili przez nową bramę mogą wjeżdżać samochodami osobowymi ci sami pracownicy, którzy dotychczas posiadali uprawnienia do wjazdu przez bramę główną. Niebawem jednak zacznie obowiązywać nowe zarządzanie o ochronie Huty, które zmieni m.in. zasady wjazdu na teren WBG i Stalowni. Zgodnie z nim uprawnienia będą przyznawane na nowo. N

Sprawy pracownicze

Szansa zdobycia kwalifikacji

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa zbiera zgłoszenia pracowników zainteresowanych kursami zawodowymi, w ramach których można uzyskać m.in. uprawnienia spawalnicze.

Hutnicy i inne osoby zainteresowane mogą skorzystać z kursów kwalifikacyjnych z zakresu wykonywania i naprawy maszyn, urządzeń i narzędzi wraz z uprawnieniami spawalniczymi oraz kursy z zakresu wykonywania robót drogowych oraz eksploatacji maszyn i urządzeń drogowych (m.i. możliwość uzyskania uprawnień operatora zagęszczarek, koparek i koparko-ładowarek). Ofertę taką złożył Ośrodek Szkolenia Kierowców Mariusz Krzempek, który od dawna współpracuje z Huta.

– *Oferta jest ciekawa. Umożliwia poszerzenie umiejętności i zdobycie kwalifikacji. Mamy już pierwsze zgłoszenia, ale o uruchomieniu kursów zdecyduje odpowiednia liczba zainteresowanych* – mówi Katarzyna Balsam-Szeląg z Działu Personalnego ISD Huty Częstochowa.

Jak już informowaliśmy, OSK Mariusz Krzempek

Informacji na temat szkoleń udziela Dział Personalny ISD Huty Częstochowa w tzw. łączniku na terenie WBG tel. 34 323 77 96 lub 664 774 987. Zainteresowani mogą się też kontaktować bezpośrednio z OSK Mariusz Krzempek, tel. 797 995 367, mail: mariusz@oskrzempek.pl

wspólnie z krakowskim Ośrodkiem Doradztwa i Szkolenia KSK Biznes oraz Niepubliczną Szkołą Policealną „Prymus” w Chorzowie prowadzi kształcenie zawodowe na poziomie szkoły zasadniczej i technicznej. Zajęcia będą w systemie zaocznym, w soboty i niedziele co dwa tygodnie. Kursy zakończą się egzaminem przed Okręgową Komisją Egzaminacyjną. Uprawnienia wydają specjalistyczne instytucje, m.in. Instytut Spawalnictwa w Gliwicach. Kursy są darmowe. Uczestnicy wpłacają jedynie 200 zł kaucji, która jest zwracana po zdaniu egzaminu w przewidzianym terminie. Spotkanie organizacyjne zaplanowano 18 września.

– *Zachęcamy pracowników Huty do skorzystania z okazji. W Dziale Personalnym można wypełnić formularze zgłoszeniowe. Prowadzimy też listę zgłoszeń wyłącznie na potrzeby organizatora kursów* – mówi Katarzyna Balsam-Szeląg.

Podkreśla, że podnoszenie kwalifikacji zawodowych to forma indywidualnego rozwoju pracownika, a gotowość do poszerzania umiejętności i podejmowania nowych wyzwań jest bardzo dobrze postrzegana przez pracodawców. Tym bardziej, że w przypadku omawianych kursów uprawnienia te będą potwierdzone posiadaniem np. książeczki spawalniczej i dyplomu ukończenia nauki w zawodzie ślusarz.

Również ISD Huta Częstochowa coraz bardziej zabiega o uniwersalnych pracowników, którzy mogą pracować na różnych stanowiskach i mają uprawnienia do wykonywania rozmaitych prac. Oznacza to, że po ukończeniu kursów pracownicy, dzięki swoim kwalifikacjom będą lepiej dostosowani do nowej organizacji pracy w Hucie i w przyszłości znacznie łatwiej znajdą odpowiadające im stanowisko. N

Komunikacja

Jest nowa linia autobusowa i powstanie kolejne rondo

Sporo zmian czeka pasażerów częstochowskiej komunikacji miejskiej.

Już od 1 września do dzielnicy Mirów można dojechać zupełnie nową linią autobusową, oznaczoną numerem 18. Powstała ona na prośbę mieszkańców. Autobusy kursują naprzemiennie z pętli Batalionów Chłopskich przez ulice Częstochowską i Mirowską w gminie Mstów, a następnie przez Zawodziańską do Mstowskiej i Mirowskiej oraz w innym wariantcie z Hektarowej (nowa pętla) do Rozdolnej i Mirowskiej. Od wspólnego przystanku Mirów dla opisanych wariantów przejazd odbywa się przez Mirowską, w tym dotychczas nieobsługiwany odcinek na Złotej Górze – do Warszawskiej, a dalej przez Garibaldię, Wilsona (z powrotem przez Piłsudskiego, Katedralną i Krakowską), II Aleję NMP, aleję Wolności do ul. Orzechowskiego i przystanku Dworzec Główny PKP.

W związku z nowym układem komunikacyjnym zmieniono rozkłady linii nr 26,

która prowadzi od przystanku Skarpowa ulicą Komornicką do Srebrnej z pominięciem przejazdu Mirowską i Morenową. Pozostała część trasy linii 26 nie ulega zmianie.

Na Stradomiu

Z powodu budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Sabińskiej, Żyznej i Dżibowskiej od 3 września do odwołania Miejski Zarząd Dróg i Transportu wprowadził zmiany w przebiegu tras linii MPK nr 14, 25, 38 i 69. Autobusy pojadą one ulicami Poselską, Wypalanki, Bór i Jagiellońską, ale ze względu na wydłużoną trasę i czas przejazdu nie będą się zatrzymywać na przystankach pośrednich usytuowanych przy ulicach Bór i Wypalanki.

Na Północy

Również od najbliższej soboty prawdopodobnie aż do listopada zmieni się trasa komunikacji zastępczej na Północy, gdzie trwa generalna przebudowa alei Wyzwolenia. Autobus za tramwaj pojedzie objazdem, korzystając z łącznicy od strony

ul. Fieldorfa-Nila. Taką drogą możliwy będzie także dojazd do posesji i sklepów. Zmianie ulegnie też trasa autobusu MPK nr 25.

W związku z kolejnym etapem prac przy przebudowie przejścia podziemnego pod aleją Wyzwolenia oraz rozpoczęciem prac związanych z przebudową nawierzchni i ciągów pieszo-rowerowych, do odwołania zostanie zamknięty przejazd aleją Wyzwolenia od skrzyżowania z ulicami: Michałowskiego i Wańkowicza do skrzyżowania z ul. Fieldorfa-Nila. Jednocześnie możliwy będzie dojazd do posesji przy ulicach: Wańkowicza, Iwaszkiewicza i Baczyńskiego oraz dojazd do sklepów przy alei Wyzwolenia łącznicą od ul. Fieldorfa-Nila. Prace budowlane będą się odbywać na różnych odcinkach z zamknięciem jednego pasa jezdni. Ruch w obu kierunkach będzie więc odbywał się po jednej jezdni. Tymczasowa organizacja ruchu i komunikacji miejskiej może ulec zmianie w trakcie realizacji kolejnych etapów obu inwestycji. N

W fotograficznym skrócie



277 prac 154 autorów z kilkunastu krajów można zobaczyć na wystawie 9. Międzynarodowego Biennale Miniatury w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” przy ul. Dąbrowskiego 1.



Beata i Tadeusz Bednarkowie z ul. Targowej 13 zwyciężyli w tegorocznej edycji organizowanego przez Urząd Miasta konkursu na najładniej ukwiecony balkon w Częstochowie.



Częstochowskie uroczystości z okazji 77. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej odbyły się 1 września przed pomnikiem na Placu Pamięci Narodowej i przy grobach żołnierzy na cmentarzu Kule.

Aktualności kulturalne

TEATR PO WAKACJACH

Teatr im. Adama Mickiewicza po wakacjach wznowił działalność i w najbliższy weekend zaprasza na przedstawienia: „Miłość i polityka” Pierre'a Sauvila (piątek o godz. 19 i sobota o godz. 19.30), „Proca” Nikolaja Kolady (sobota o godz. 17 i niedziela o godz. 19) oraz „Jaś i Małgosia” według braci Grimm (niedziela o godz. 17).

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

Gościem ostatniego w tym roku wieczoru literackiego w ramach projektu „Aleje – tu się dzieje!” będzie Sławomir Sierakowski. Publicysta, socjolog i wydawca, założyciel i redaktor naczelny „Krytyki Politycznej” i internetowego Dziennika Opinii opowie o swoich literackich fascynacjach w poniedziałek, 5 września, o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego.

NARODOWE CZYTANIE „QUO VADIS”

W sobotę w całej Polsce odbędzie się Narodowe Czytanie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza. W akcję włącza się Częstochowa. Od godz. 12 w altanie w Parku im. Staszica powieść będą czytali znani częstochowianie, a o godz. 15 odbędzie się tam koncert „Gladiator - muzyczne interpretacje”. Czytanie „Quo vadis” będzie też o godz. 17 w Gminnym Ośrodku Kultury w Olsztynie.

TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

Dwa przeglądy muzyczne odbędą się w Teatrze From Poland (Al. NMP 2). W piątek o godz. 18 zaprezentują się składy hip-hop/rap: EdY, Bączek, KDITS, Przeto, Tasman, a w sobotę o godz. 16 podczas koncertu „Metalizacja dźwięku” zagrają: SnowBlind, Doom Wings, Synaisthesis, Kac Escape, Vermis, Mementoria.

RYCERZE I ARCHEOLODZY

Grodzisko Gąszczyk w Mstowie-Podlesiu będzie terenem pikniku rycersko-archeologicznego w 1050. rocznicę Chrztu Polski. Impreza odbędzie się w sobotę i niedzielę w godz. 10-17. Na jednym z najcenniejszych stanowisk archeologicznych na Jurze zaplanowano wiele atrakcji.

PIKNIK RODZINNY

W niedzielę w Parku Lisiniec zaplanowano Piknik Rodzinny, promujący zdrowy tryb życia i aktywny wypoczynek. Będzie podsumowaniem akcji charytatywnej „Nowy plecak na nowy rok szkolny”. Zabawa potrwa w godz. 10-19. W programie turnieje sportowe, loteria fantowa, występ iluzjonisty, tańce, animacje, dmuchany plac zabaw, koncerty Any Andrzejewskiej, Marysi Markiewicz, zespołu YellowPot oraz Miksera, a na zakończenie pokaz fajerwerków.

RĘDZIŃSKI FESTIWAL CIŻEMKI

Formacja Nieżywych Schabuff, Tadeusz Drozda i Ewa Kuklińska wystąpią podczas Rędzińskiego Festiwalu Ciżemki, który odbędzie się w Gminnej Hali Sportowej przy ul. Działkowców 20. Impreza rozpocznie się o godz. 16. Przewidziano także pokaz tańca, mody i wielki kiermasz obuwia.

FESTIWAL „Z KOPYTA”

W Gniazdowie koło Koziegłów w sobotę i niedzielę odbędzie się II Festiwal Miłośników Koni i Muzyki „Z kopyta”. Na tOrze Trec w sobotę o godz. 15 zaplanowano paradę koni, a następnie pokaz historycznych formacji jeździeckich, pokaz kulinarny Remigiusza Rączki oraz koncerty: Tomasza Szweđa (godz. 18), Gangu Marcela (godz. 20.30) i Urszuli (godz. 21.15). Natomiast w niedzielę o godz. 10 rozpocznie się wystawa psów rasowych, o godz. 15 Daniel Olbrychski w roli króla Jana III Sobieskiego poprowadzi Chorągiew Husarską na Wiedeń, a od godz. 16.30 na scenie wystąpią: Zespół Niepokojnych Nóg, Mariusz Kalaga, Marysia Gorajska oraz IRA.

IMIENINY HRABINY

Towarzystwo Przyjaciół Żarek Letniska im. hrabiny Stefani Raczyńskiej i Gminny Ośrodek Kultury w Poraju zapraszają w sobotę od godz. 16 na widowisko plenerowe „Imieniny hrabiny”. Otworzy je parada uliczna postaci w strojach z epoki oraz koni i bryczek. Od godz. 18 zaplanowano konkursy (m.in. tańca, a także na najpiękniejszy strój i kapelusze), widowisko muzyczne „Cygańskie wesele”, koncerty (kapeli cygańskiej i zespołu Atom), a na finał pokaz fajerwerków.

KONIEC WAKACJI W LUBLIŃCU

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na „Koncert na zakończenie wakacji” w sobotę o godz. 18 w Parku Miejskim. W programie występ artysty znanego z programu „Jaka to Melodia” Marcina Jajkiewicza z zespołem, laureatów XVIII Lublińskiej Wiosny Kulturalnej - zespołu WOLFSPREE oraz czeskiego zespołu Prajzký Výběr. Gwiazdą wieczoru będą Poparzeni Kawą Trzy, którzy wystąpią o godz. 21.30.

WIELKIE WSPÓLNE SZYCIĘ

Pod hasłem „Spółdzielnienie” przebiegać będzie niezwykle projekt w Klubokawiarni Pestka, Al. NMP 37. Alicja Rogalska z zaproszonymi osobami uszyje olbrzymi patchwork. Artystów można podziwiać w czwartek, 8 września, w godz. 15-17, w piątek w godz. 15-17.30 i w sobotę w godz. 10-14.

ŻUŻŁOWA WYSTAWA W RATUSZU

„Od Waldemara Miechowskiego wszystko się zaczęło... 70 lat sportu żużlowego w Częstochowie 1946-2016” to tytuł wystawy, którą można oglądać w Ratuszu na Placu Biegańskiego. Muzeum Częstochowskie przy współpracy Stowarzyszenia CKM Włókniarz i grona pasjonatów sportu zgromadziło na niej wiele cennych pamiątek, dokumentujących historię żużla w mieście.

WYSTAWA HELENY DRZAZGI

W czwartek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zaprasza na wernisaż wystawy malarstwa Heleny Drzazgi. Autorka jest doświadczonym częstochowskim pedagogiem, a malarstwo to jej pasja. Ma dom pełen obrazów, których jednak bardzo długo nikt nie widział, poza gronem najbliższych.

MALARSTWO JACKA ŁYDŹBY

Najnowsze obrazy Jacka Łyźby, jednego z najbardziej znanych częstochowskich malarzy, będzie można zobaczyć na wystawie pod tytułem „Punkt koloru”, która zostanie otwarta w środę o godz. 19 w Galerii Dobrej Sztuki Muzeum Częstochowskiego, Al. NMP 47.

OBRAZY MALARKI Z ŁOWICZA

Wystawa malarstwa Karoliny Matyjaszkowicz „Zaświaty” zostanie otwarta w piątek o godz. 18 w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogińskiego 13a. Autorka pochodzi z Łowicza i jej obrazy są inspirowane folklorem tego regionu Polski.

ZDJĘCIA I RYSUNKI

W Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64) w środę, o godz. 18 odbędzie się wernisaż wystawy „Wyrazić siebie”, prezentującej prace artystek związanych z Akademią im. Jana Długosza: fotografie Eweliny Dziewońskiej-Chudy i tworzone długopisem rysunki Elżbiety Hak.

OBRAZKI Z PODRÓŻY

W środę o godz. 19 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) w cyklu „Obrazki z podróży” zaprasza na slideshow Zbigniewa Fedyczka. Autor zdjęć, które są efektem wypraw po europejskich szlakach, aktywnie działa w Stowarzyszeniu Senior Tour.

FOTOGRAFIE SZYMONA WIATRA

„Ludzie” - wystawa Fotografii Szymona Wiatra zostanie otwarta w piątek, 2 września, o godz. 19 w Klubokawiarni Pestka, Al. NMP 37.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) do 8 września zaprasza na włoską komedię „Jak Bóg da” i hiszpański dramat „Julietta” w reżyserii Pedro Almodovara. Ponadto w sobotę i niedzielę można zobaczyć amerykańską komedię „Jak zostać kotem” (godz. 11), a w cyklu wędrowek po galeriach i wystawach na świecie dokumentalny film „Manet - portrecista życia” (godz. 17) z The Royal Academy of Arts w Londynie. Natomiast w przyszłą sobotę o godz. 18.45 w cyklu transmisji z nowojorskiej Metropolitan Opera będzie można zobaczyć „Cosi fan tutte” W. A. Mozarta.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi hiszpański dramat „Julietta”, amerykański thriller „Nerve”, amerykańska komedia „Pan idealny” i animacja „Kosmiczna jazda. Hau hau mamy problem”. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Ben Hur”, „Boska Florence”, „Czerwony kapitan”, „Mechanik: Konfrontacja”, „Legion Samobójców”, „Randka na weselu”, „Rekiny wojny”, „Śmietanka towarzyska” i „Złe mamuśki”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Barbie: Gwiezdna przygoda”, „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Jak zostać kotem”, „Mój przyjaciel smok” i „Nowe przygody Aladyna”.

Teatr im. Adama Mickiewicza poleca pracownikom ISD Huty Częstochowa bilety w promocyjnej cenie na bajkę:

„JAŚ I MAŁGOSIA”

Niedziela, 4 września, godz. 17.

Bilety w cenie 10 zł (dzieci do 3. roku życia – 5 zł, dziecko zajmuje miejsce u opiekuna na kolanach). Każde dziecko wyjdzie z teatru ze specjalnym prezentem: magnesem na lodówkę z wizerunkiem bajkowego bohatera. Czas trwania spektaklu: 65 min. bez przerwy.

Osoby zainteresowane mogą dzwonić indywidualnie do Działu Promocji lub do Kasy Teatru i na hasło

HUTA

rezerwować bilety w obniżonej cenie.

Liczba biletów ograniczona! Bilety wcześniej zakupione nie podlegają wymianie na bilety w cenie promocyjnej.

Rezerwacja: Kasa Teatru, tel. (34) 372 33 06

lub Dział Promocyjno- Literacki, tel. (34) 372 33 47 (27, 57)

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM akwaria: 400 litrów i 100 litrów z wyposażeniem – tanio. Wiadomość: tel. 513 051 584.

REMONTY, prace wykończeniowe (plytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Cena: 9900 zł. Wiadomość: tel. 600 496 553.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 18 sierpnia w wieku 84 lat zmarł

prof. dr hab. inż.
LEOPOLD JEZIORSKI

wybitny naukowiec, przez wiele lat związany z Politechniką Częstochowską, której był absolwentem, prorektorem oraz dziekanem Wydziału Metalurgii i Inżynierii Materiałowej. Doktor honoris causa wielu uczelni krajowych i zagranicznych, wychowawca wielu pokoleń częstochowskich metalurgów, członek Komitetu Nauki o Materiałach oraz Komitetu Metalurgii Polskiej Akademii Nauk, przewodniczący Głównego Sądu Koleżeńskiego Stowarzyszenia Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, współzałożyciel Polskiego Towarzystwa Materiałoznawczego, aktywny członek i były prezes częstochowskiego Oddziału oraz członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego.

Rodzinie

składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Koleżanki i Koledzy
z Kola Seniorów SITPH

Zaproszenie na weekend

Rolnicy w Alejach i na Jasnej Górze

Ogólnopolskie Jasnogórskie Dożynki, XXV Krajowa Wystawa Rolnicza i XVII Dni Europejskiej Kultury Ludowej odbędą się w najbliższy weekend w Częstochowie.

W sobotę i niedzielę na Jasnej Górze gościć będzie ogólnopolska Pielgrzymka Rolników. Kulminacją religijnych obchodów dożynkowych będzie w niedzielę o godz. 11 msza przed Szczytem z udziałem prymasa Polski abp Wojciecha Polaka i przedstawicieli władz państwowych.

Natomiast już od piątku w centrum Częstochowy trwać będzie jubileuszowa

XXV Krajowa Wystawa Rolnicza, której towarzyszą XVII Dni Europejskiej Kultury Ludowej, przygotowane przez Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” i Regionalny Ośrodek Kultury.

W II i III Al. Najświętszej Maryi Panny, na Placu Biegańskiego, na terenie IV LO im. H. Sienkiewicza, Miejskiej Galerii Sztuki oraz w Alei Sienkiewicza przez trzy dni zobaczymy około 400

wystawców m.in. maszyn i narzędzi rolniczych, naczep, drobnego inwentarza, produktów tradycyjnych i lokalnych, kwiatów i krzewów ozdobnych, produktów ekologicznych, nasion, pasz, miodów.

Nie zabraknie też parady zabytkowych ciągników w sobotę o godz. 15.

To już tradycyjnie największa w województwie śląskim i jedna z większych w kraju imprez o charakterze wystawniczo-targowym.

XVII Dni Europejskiej Kultury Ludowej rozpoczną się w piątek przed południem i również potrwać do niedzieli. Przy Placu Biegańskiego

można będzie obejrzyć, a także kupić wiele ciekawych prac z różnych regionów Polski ale też z Ukrainy. Twórcy ludowi przedstawią nam wyroby koronarskie, wyroby z łyka osikowego, ozdoby i zabawki z drewna, porcelanę ręcznie malowaną, ozdoby bibułkowe. Będą też produkty spożywcze - miody, sery, wędliny.

Imprezie towarzyszyć będą liczne koncerty, w tym orkiestr dętych wraz z marzoretkami oraz największych gwiazd polskiej muzyki folkowej: Karoliny Cichej i zespołu Same Suki.

W sobotę od godz. 16 na Placu Biegańskiego wystąpią:

Zespół Pieśni i Tańca „Częstochowa”, Karolina Cicha, ZPiT „Ziemia Kłobucka”, Kapela „U Andrzeja”, Zespół Śpiewaczy Kłobuczanie, Zespół Folklorystyczny „Wrzosowianie”, Zespół Folklorystyczny Ziemi Lelowskiej. Natomiast o godz. 18 w Filharmonii Częstochowskiej zaprezentuje się Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Z kolei w niedzielę od godz. 15 na Placu Biegańskiego zaplanowano koncerty Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Dolina Dunajca” z Nowego Sącza, Zespołu Pieśni i Tańca „Kłomnickie Płomyczki”, Zespołu Tanecznego „Bystrzyca” z Bystrzy-

cy, Zespołu Pieśni i Tańca „Beskid” z Bielska Białej, „Rybarzowice” z Rybarzowic, Same Suki oraz Zespół Pieśni i Tańca „Częstochowa”.

Organizatorem XXV Krajowej Wystawy Rolniczej jest Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie, a współorganizatorem Urząd Miasta Częstochowy. Patronat nad objęli Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, Prezydent Miasta Częstochowy i Konferencja Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Rolników i Pszczelarzy. Honorowy Patronat sprawuje Prezydent RP Andrzej Duda. N

Wystawa Cezarego Miłosa

Huta w obiektywie



Cezary Miłoś na tle wykonanych przez siebie fotografii.

Wystawę zdjęć z terenów częstochowskiej Huty wykonanych przez Cezarego Miłosa można zobaczyć w Galerii Wejściówka w siedzibie „Gazety Wyborczej” przy ul. Raclawickiej 6a.

Cezarego Miłoś, syn pracownika ISD Huty Częstochowa, jest studentem metalurgii w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i miłośnikiem przemysłu ciężkiego. Dokumentuje huty, koksow-

nie, kopalnie oraz inne zakłady w całej Polsce, zarówno te funkcjonujące, jak i zabytkowe czy odchodzące w zapomnienie. Stanowią one główny temat jego zdjęć, tworzących coraz to obszerniejsze archiwum, ukazujące zmiany zachodzące w industrialnym świecie.

Na pierwszej wystawie w Częstochowie zaprezentował cykl fotografii przygotowany z okazji 120-lecia Huty. Zdjęcia można oglądać do 28 września. N

Fotomaraton 2016

Mistrzostwa Częstochowy w Fotografowaniu

W weekend odbędą się II Otwarte Mistrzostwa Częstochowy w Fotografowaniu „Fotomaraton 2016”.

Konkurs przygotowany przez Fundację Sztuki Fotoreportażu różni się od innych imprez fotograficznych w Polsce. Zadaniem uczestników będzie wykonanie zestawu 8 zdjęć (wybranych spośród wszystkich, zrobionych pod-

czas zawodów), nawiązujące do tematu konkursu. Temat zostanie ogłoszony dopiero na starcie „Fotomaratonu” w sobotę o godz. 10 na Placu Biegańskiego obok Ratusza. Na realizację zadania przewidziano osiem godzin. Następnie uczestnicy prześlą do oceny wykonane zdjęcia.

Jurorami będą słynni fotograficy Tomasz Tomaszewski i Arkadiusz Ławrywaniec. Fi-

nał i rozdanie nagród odbędzie się w niedzielę wieczorem w Pubie Sportowym „Stacherczak” (podziemia DH Schott), al. Kościuszki 1. Dla autorów najciekawszych fotoreportaży przygotowano atrakcyjne nagrody.

Konkurs jest otwarty dla wszystkich osób zainteresowanych fotografowaniem. Aby wziąć udział należy wypełnić formularz rejestra-

cyjny na stronie internetowej organizatora, a także dokonać opłaty w wysokości 15 zł. Na start wystarczy zabrać ze sobą cyfrowy aparat fotograficzny z pustą kartę pamięci.

Więcej informacji, szczegółowy regulamin oraz formularz rejestracyjny można znaleźć na stronach www.festiwalstufotoreportazu.org lub www.fotomaraton.org. N

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

pod numerem tel. 34 323 78 50 oferuje do sprzedaży następujące urządzenia:

Z dawnej Hali Obróbki:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena brutto
1	DŁUTOWNICA DO KÓŁ 58/50	1	1963	22 000
2	SZLIFIERKA DO WAŁKÓW	1	1973	6 000 zł
3	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1955	50 000 zł
4	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1961	70 000 zł
5	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1960	9 500 zł
6	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1961	9 500 zł
7	WYTACZARKA 2B 635 (216)	1	1965	60 000 zł
8	WYTACZARKA HB 150 (212)	1	1965	80 000 zł
9	PIEC ELEKTR. IND. PEK 1000/3	1	1990	22 000 zł
10	TOKARKA TZD-63N 4805 (10)	1	1997	45 000 zł

Z pozostałych hal na Mirowie:

1	WIERTARKA PROM. WR50/2	1	1993	8 000 zł
2	ZWIJARKA BLACH XZC25/3000	1	1966	19 000 zł
3	NOŻYCA GILOTYNOWA CNTA3150/16A	1	1990	50 000 zł
4	TOKARKA UNIWERSALNA 4-410-101/P	1		8 000 zł
5	WIERTARKO-FREZARKA 2M614	1		55 000 zł

Zarząd Związku Zawodowego JUVENIA Huty Częstochowa

informuje Członków Związku, że organizowana jest wycieczka na Słowację

BRATYSŁAWA-TRNAWA-NITRA

w terminie 23-25 września 2016 r.

Blisze informacje udziela Biuro Zarządu Związku w budynku dawnej straży ISD Huty Częstochowa.

Tel. 34/ 323 88 87; 323 76 23; 323 76 22.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna 7, 21 i 28 września w godz. 8-15.

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Piłka nożna

Raków wiceliderem

Dwa zwycięstwa na własnym boisku i remis na wyjeździe, to bilans trzech spotkań ligowych, rozegranych przez Raków w ciągu ośmiu dni. Te wyniki sprawiły, że „czerwono-niebiescy” jako jedyni dotrzymują kroku liderowi II ligi, którym jest Odra Opole. Oba zespoły mają po 14 punktów, a opolanie są lepsi o jedną bramkę.

Częstochowianie wygrali u siebie z Gryfem Wejherowo 4-1 (1-0), potem zremisowali w Legionowie z Legionovią 0-0, a w ostatnią sobotę przed własną publicznością pokonali ROW Rybnik 3-1 (1-1). Po pierwszym z tych spotkań trener Marek Papszun dokonał zmiany na pozycji wysuniętego napastnika: w wyjściowej jedenastce Tomasza Płonkę zastąpił Adam Czerkas.

Popis „Maliny”

Raków do meczu z Gryfem przystąpił w roli zdecydowanego faworyta, ale długo miał kłopoty ze sforsowaniem obrony rywala. Na szczęście miał w swoich szeregach Piotra Malinowskiego. To właśnie on w 42 min. dokładnie dośrodkował do Tomáša Petraška, a ten głową posłał piłkę do siatki. Wcześniej gospodarze nie wykorzystali kilku okazji, a ich bramce dwukrotnie zagroził wychowanek Rakowa – Przemysław Mońka.

Dwie minuty po przerwie „Malina” precyzyjnym strzałem z lewego skrzydła podwyższył prowadzenie, ale w 56 min. Przemysław Szur wykorzystał niezdecydowanie rakowskiej defensywy i zdobył kontaktową bramkę. Po krótkim przestoju częstochowianie jednak odzyskali inicjatywę i w końcówce uzyskali jeszcze dwa gole: w 75 min. Przemysław Oziębala wykorzystał podanie Malinowskiego i pokonał Dawida Lelenia, a w 78 min. Rafał Figiel wykorzystał rzut karny odgwiżdżany za faul na Oziębale. Goście kończyli w dziesiątkę, gdyż w 83 min. czerwoną

kartkę (po drugiej żółtej) otrzymał stoper Piotr Kołc.

Bramkarze górą

W Legionowie częstochowianie zaatakowali już na początku, ale bramkarz gospodarzy Sebastian Madejski obronił strzał Malinowskiego w 1 min. i Czerkasa w 5 min., a Przemysław Mizgala w 8 min. strzelił niecelnie. Legionovia odpowiedziała dopiero w 22 min., ale Tomasz Loska obronił strzał Krystiana Wójcika. Najbliższe objęcia prowadzenia Raków był w 40 min., gdy Oziębala trafił w poprzeczkę.

Również po przerwie obie drużyny miały kilka okazji do zdobycia goli, ale bramkarze popisali się skutecznymi interwencjami, a kilka strzałów minęło cel. W efekcie mecz zakończył się podziałem punktów.

Czerkas w roli głównej

Przed tygodniem rybnickanie tylko w pierwszej połowie byli równorzędnym przeciwnikiem dla Rakowa. Co prawda, już w 15 min. Czerkas celnie strzelił z lewej strony pola karnego i uzyskał prowadzenie dla gospodarzy, ale w 25 min. wyrównał Mariusz Muszalik, czym nieco zastopował zapędy gospodarzy.

Tuż po przerwie, w 47 min., błąd popełniła obrona gości i lewym skrzydłem pod ich bramkę przedarł się Czerkas. Nie zdecydował się jednak na strzał, ale wycofał piłkę do Mizgala, a ten nie dał szans Danielowi Kajzerowi na skuteczną interwencję. W 55 min. bliski wyrównania był Mu-

RAKÓW – GRYF WEJHEROWO 4-1 (1-0)

RAKÓW: Loska – Góra, Petrašek, Mesjasz – Margol – Oziębala, F. Kowalczyk (od 62 min. Zaradny), Figiel, Mizgala (od 79 min. Kamiński), Malinowski (od 86 min. Pałaszewski) – Płonka (od 74 min. Czerkas).

Bramki: T. Petrašek (42 min.), P. Malinowski (47 min.), P. Oziębala (75 min.) i R. Figiel (78-karny) – dla Rakowa oraz P. Szur (56) – dla Gryfa.

Żółte kartki: T. Margol (Raków) oraz A. Bednarski i P. Kołc (Gryf).

Czerwona kartka: P. Kołc (Gryf) – 83 min. – za dwie żółte.

LEGIONOVIA LEGIONOWO – RAKÓW 0-0

RAKÓW: Loska – Góra, Petrašek, Mesjasz – Margol – Oziębala Zaradny (od 82 min. F. Kowalczyk), Figiel, Mizgala (od 88 min. Szymański), Malinowski – Czerkas (od 85 min. Płonka).

Żółte kartki: T. Margol (Raków) oraz S. Milewski, M. Grzelak i A. Bajat (Legionovia).

RAKÓW – ROW RYBNIK 3-1 (1-1)

RAKÓW: Loska – Góra, Petrašek, Mesjasz (od 64 min. Margol) – Āuriška (od 88 min. Wojtyra) – Oziębala, F. Kowalczyk (od 46 min. Zaradny), Figiel, Mizgala, Malinowski – Czerkas (od 81 min. Płonka).

Bramki: A. Czerkas (15 i 69 min.) i P. Mizgala (47 min.) – dla Rakowa oraz M. Muszalik (25 min.) – dla ROW-u.

szalik, ale fatalnie spudłował. Za to w 69 min. Raków wykorzystał kolejny „prezent” rybnickiej defensywy: Witold Cichy próbował wycofać piłkę do bramkarza, ale zrobił to zbyt słabo i przejął ją Czerkas, po czym efektywnym łobem pokonał Kajzera. Po tym ciosie ROW już się nie podniósł, chociaż w 4 min. czasu doliczonego przez arbitra mógł zmniejszyć rozmiar porażki: Gabriel Nowak z rzutu wolnego trafił w poprzeczkę.

Teraz Siarka

Po sześciu kolejkach spotkań II ligi już tylko dwie drużyny pozostają niepokonane (po 4 zwycięstwa i 2 remisy) i to one zajmują dwa pierwsze miejsca w tabeli: Odra Opole i Raków. Te dwa zespoły mają po 14 punktów, a Odra jest liderem, bo ma lepszą różnicę bramek (13-4, a Raków 14-6). Trzecia jest Puszcza Niepołomice – 11 punktów, a na kolejnych lokatach plasują się: Gryf Wejherowo i Radomiak Radom – po 9, Legionovia Legionowo, Błękitni Stargard, Kotwica Kołobrzeg i Polonia Warszawa – po 8, Olimpia Elbląg, Siarka Tarnobrzeg i ROW Rybnik – po 7, Polonia

Bytom – 6, Rozwój Katowice i Stal Stalowa Wola – po 5 oraz GKS Bełchatów, Warta Poznań i Olimpia Zambrów – po 4 punkty.

Podczas najbliższego weekendu drugoligowcy rozegrają mecze siódmej kolejki. Raków tym razem wystąpi w Tarnobrzegu, gdzie w sobotę, 3 września, będzie podejmowany przez miejscową Siarkę. Pojedynek rozpocznie się o godz. 16.

Ostatnie transfery

Tuż przed zamknięciem „okienka transferowego” (do północy 31 sierpnia) doszło do sporych zmian w kadrze Rakowa. Do pierwszoligowej Olimpii Grudziądz został wypożyczony jeden z najlepszych strzelców – Damian Warchoła, a do Błękitnych Stargard przeszedł obrońca Grzegorz Rogala (transfer definitywny). Ponadto zostało skrócone wypożyczenie Macieja Pałaszewskiego, który wrócił do Śląska Wrocław.

Za to do Rakowa na zasadzie wypożyczenia trafili: 20-letni bramkarz Kamil Czaplą z Lecha Poznań i 19-letni obrońca Łukasz Siedlik z Ruchu Chorzów. (im)

Żużel

Ligowe mecze dzień po dniu

Żużlowców Eko-Dir Włókniarza Częstochowa czeka pracowity weekend. W sobotę na swoim torze będą podejmować Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk, a w niedzielę zmierzą się z Kolejarzem w Opolu.

Niestety, przed tygodniem częstochowska drużyna praktycznie straciła szansę na udział w finale Nice PLŻ. Eko-Dir Włókniarz przegrał w Łodzi z Orłem aż 25:64. Kompromitujące były zarówno rozmiary porażki, jak i styl w jakim do niej doszło. Tylko raz reprezentant Włókniarza wygrał bieg: Oskar Polisz w XII wyścigu wyprzedził Oskara Bobera, Rory Schleina i Sebastiana Ułamka.

Pozostałe mecze 15. i 16. kolejki Nice PLŻ: Stal Betad Leasing Rzeszów – Polonia Bydgoszcz 60:30, Lokomotiv Daugavpils – Speedway Wanda Instal Kraków 54:35, Polonia Piła – KSM Krosno 53:37, Renault Zdunek Wybrzeże – Polonia Piła 45:44, Holistic-Polska Rawicz – Speedway Wanda Instal 32:57, Polonia Bydgoszcz – Lokomotiv 40:50 i KSM – Stal Betad Leasing 42:48.

Szansą na rehabilitację może być dla drużyny Włókniarza sobotnie spotkanie z gdańskim Wybrzeżem. To przełożony pojedynek 15. kolejki, który nie doszedł do skutku 21 sierpnia z powodu opadów. Mecz na stadionie przy ul. Olsztyńskiej rozpocznie się o godz. 15. W pierwszym spotkaniu gdańszczanie wygrali u siebie 54:36.

Eko-Dir Włókniarz mają reprezentować: Sebastian Ułamek, Artur Czaja, Jacob Thorsell, Nicolai Klindt, Daniel Jeleniewski, Oskar Polisz i zapewne Hubert Łęgowik,

a Renault Zdunek Wybrzeże: Oskar Fajfer, Kamil Brzozowski, Linus Sundstroem, Eduard Krcmar, Magnus Zetterstroem i Dominik Kossakowski.

Taki sam skład częstochowianie awizowali na niedzielny mecz 17. kolejki w Opolu, gdzie w barwach gospodarzy mają wystąpić: Paweł Miesiącz, Tomasz Rempała, Valentin Grobauer, Michał Łopaczewski, Denis Gizatullin i Tomasz Gąsior. Spotkanie z Kolejarzem rozpocznie się o godz. 16.

W innych niedzielnych meczach będą rywalizować: Polonia Piła – Orzeł, Stal Betad Leasing – Renault Zdunek Wybrzeże, Lokomotiv – KSM oraz Speedway Wanda Instal – Polonia Bydgoszcz.

Na dwie kolejki przed zakończeniem rundy zasadniczej (przy dwóch meczach zaległych) w tabeli Nice PLŻ prowadzi Orzeł – 32 punkty, przed Lokomotivem – 28, Stal Betad Leasing – 24, Polonia Piła i Eko-Dir Włókniarzem – po 22. Kolejne miejsca zajmują: Speedway Wanda Insta – 17, Renault Zdunek Wybrzeże – 15, KSM Krosno i Polonia Bydgoszcz – po 9, Kolejarz Opole – 8 i Holistic-Polska Rawicz – 0 punktów.

Walka o medale

W niedzielę odbędą się też pierwsze półfinały PGE Ekstraligi: Betard Sparta Wrocław – Stal Gorzów (godz. 16.30) i Get Well Toruń – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra (godz. 19). Rewanż 11 września.

W ostatniej kolejce rundy zasadniczej padły wyniki: Get Well – MrGarden GKM Grudziądz 59:31, ROW Rybnik – Stal Gorzów 43:47, Fogo Unia Leszno – Betard Sparta 43:47 i Ekantor.pl Falubaz – Unia Tarnów 59:31. N

ORZEŁ ŁÓDŹ - EKO-DIR WŁÓKNIARZ 64:25

Orzeł: Hans Andersen 6 (t,3,3,0), Jakub Jamróg 12 (3,2,2,2,3), Rory Schlein 5 (2,1,1,1,-), Tomasz Gapiński 13 (3,3,3,3,1), Robert Miśkowiak 14 (3,2,3,3,3), Oskar Bober 8 (2,3,2,1), Adrian Gala 6 (2,3,1,0).

Włókniarz: Sebastian Ułamek 4 (1,2,1,0,-), Tomas H. Jonasson 2 (w,0,2,w), Nicolai Klindt 1 (t,1,0,-,-), Rafał Trojanowski 3 (1,d,1,1,-), Daniel Jeleniewski 8 (2,0,2,2,0,2), Oskar Polisz 6 (0,1,w,3,2,t), Hubert Łęgowik 1 (1,0,0,u,d).

Siatkówka

AZS skompletował drużynę

AZS Częstochowa przeprowadził trzy ostatnie transfery przed ligowym sezonem 2016/2017.

W ubiegłym tygodniu do zespołu dołączyli dwaj Ukraińcy. Mykoła Moroz ma 23 lata, 203 cm wzrostu i jest przyjmującym. Ostatnio był zawodnikiem Łokomotiwu Charków, z którym m.in. zdobył mistrzostwo Ukrainy

i grał w europejskich pucharach. Reprezentował też swój kraj na uniwersjadzie. Ołeksand Grebeniuk ma 27 lat, 202 cm wzrostu i gra jako atakujący, ostatnio w drużynie Barcom Każany Lwów (prowadzi ją polski trener Jan Such), a wcześniej w Impeksahro Sport Czerkasy (grał z nią m.in. w Challenge Cup).

Natomiast w środę kontrakt z AZS-em podpisał Adrian

Szłubowski, znany już częstochowskim kibicom z występów w sezonie 2012/2013. 28-letni przyjmujący ma za sobą grę w ligach fińskiej, niemieckiej i słowackiej.

Jak poinformował dyrektor sportowy AZS-u Ryszard Bosek, ze względu na ograniczony budżet, był to już ostatni transfer przed sezonem.

Przypomnijmy, że wcześniej do kadry częstochow-

skich akademików, których nadal prowadzi Michał Bąkiewicz, dołączyli: 26-letni atakujący Paweł Adamajtis (z Indykpolu AZS Olsztyn), 22-letni libero, wychowanek Norwida Częstochowa, Adam Kowalski (z Cerradu Czarnych Radom) i 22-letni rozgrywający Konrad Buczek (z AZS AGH Kraków), który grał już w AZS-ie w sezonie 2014/2015. N

Piłka nożna kobiet

Sezon rozpoczęty

Piłkarki zespołu ISD AJD Gol Częstochowa rozpoczęły już nowy sezon rozgrywek ligowych.

Częstochowianki występują w grupie południowej I ligi (druga klasa rozgrywkowa). Przed tygodniem, na inau-

gurację, uległy na wyjeździe drużynie AZS II Wrocław 0:2. Pierwszy w tym sezonie mecz przed własną publicznością Gol rozegra w sobotę, 3 września, o godz. 16 na stadionie przy ul. Limanowskiego. Rywalem będzie Sportowa Czwórka Radom. N